
Usnesení ze zasedání ZM Dolní Bousov č. ZM 2/2/2022 ze dne 19. prosince 

2022 

1. ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022, navýšení příjmů celkem o 97 000 Kč, 

navýšení výdajů celkem o 97 000 Kč. 

2. ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města: pro rok 2024 příjmy 69, 2mil. Kč, 

výdaje 69,2 mil.Kč, pro rok 2025 příjmy 70,2 mil. Kš, výdaje 70,2 mil. Kč. 

3. ZM schvaluje rozpočet města na rok 2023 jako vyrovnaný, členěný podle tříd. 

Celkové příjmy 64 500 000 Kč, celkové výdaje 64 500 000 Kč. 

4. ZM schvaluje směnu pozemku parc. č. 1267/35, k.ú. Dolní Bousov, o výměře 604 m², 

za pozemek parc. č. 1261/7, k.ú. Dolní Bousov, o výměře 1281 m² a vložení 

služebnosti práva jízdy a chůze na pozemky parc. č. 1983 a 1267/123, oba k.ú. Dolní 

Bousov ve prospěch pozemku parc. č. 1267/35, k.ú. Dolní Bousov. Za rozdíl ve 

výměrách uhradí město Dolní Bousov 250 460,- Kč (rozdíl dle znaleckého posudku č. 

46/2022, vypracovaný Milanem Olšanským)  a veškeré náklady spojené s převodem. 

5. ZM schvaluje prodej pozemku parc. č. 38/1, k.ú. Vlčí Pole, o výměře 84 m² za cenu 

300 Kč za m², a to p. Pavlu Sládkovi a p. Jiřímu Langrovi, každému ideální 

polovinou, náklady spojené s převodem hradí kupující. 

6. ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 603/3, k.ú. Vlčí Pole, o 

výměře 1941 m², do vlastnictví města Dolní Bousov.  

7. ZMa nesouhlasí s návrhem finanční kompenzace za zpřesnění hranice parcel č. 166/1, 

4/2, 5/1, 5/2 a st. 202 a dále nesouhlasí s úpravou hranice pozemku parc. č. 166/1, k.ú. 

Bechov.  

8. Zastupitelstvo města schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok 2023, cena 

vodného 35,76 Kč bez DPH za 1 m³, cena stočného 41,37 Kč bez DPH za 1 m³, 

schvaluje kalkulaci vodného pro rok 2023 pro Rohatsko, cena 20,00 Kč bez DPH za 1 

m³. 

9. ZM ukládá starostovi města projednat s DI Policie ČR namitky a připomínky k návrhu 

revitalizace náměstí T.G.M., vznesené zastupiteli. 

10. ZM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Obecně prospěšné společnosti pro 

Český ráj MAS Český ráj a Střední Pojizeří ve výši 4 Kč na 1 obyvatele. 

11. ZM schvaluje poskytnutí mimořádné odměny ve smyslu § 76 zák. č. 128/2000 Sb, o 

obcích ve znění pozdějších  předpisů, starostovi města ve výši dvou měsíčních odměn 

za významný osobní podíl na získání finančních prostředků na uvedené investiční 

projekty a jejich dokončení, vybudování nových chodníků podél krajské komunikace 

v místní části Horní Bousov I. etapa, protipovodňová opatření, digitalizace  městského 

rozhlasu ve městě a všech  místních částech, dále se osobně podílel na všech 

investičních projektech, které byly realizovány v r. 2022, např. vybudování nového 

výtahu v budově IC a knihovny, parkovací stání v ul. Tovární u čp. 179, modernizace 

sociálního zařízení  v MŠ Zahradní, prodloužení vodovodu a kanalizace v ul. 

Příhonská, oprava hasičské zbrojnice Vlčí Pole, projektová příprava revitalizace 

náměstí T.G.M, mistní komunikace Střehom, ulice Na Koutě 

12. ZM schvaluje poskytnutí mimořádné odměny ve smyslu § 76 zák. č. 128/2000 Sb,o 



obcích ve znění pozdějších  předpisů, místostarostovi města ve výši jedné měsíční 

odměny za osobní podíl při přípravě podkladů souvisejících s aktualizací vodovodní a 

kanalizační sítě, při přípravě podkladů pro zpracování projektů na modernizaci a 

obnovu majetku ve vodním hospodářství města v roce 2022. 

13. ZM bere na vědomí připomínky podané v diskusi. 

 

 


